
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2768
30 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επέκταση Καταστήματος Αφορολογήτων Ειδών στον 

Κρατικό Αερολιμένα Λήμνου................................................ 1
Συγκρότηση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υπο−

στήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 2

Χαρακτηρισμός ως έργου Εθνικής Σημασίας του 
Έργου: «Νέα διπλή σιδηροδρομική γραμμή υψη−
λών ταχυτήτων Τιθορέας – Λιανοκλαδίου – Δο−
μοκού ........................................................................................................ 3

Καθορισμός παγίων δαπανών γραφικών Υπηρεσιών 
υπαγόμενων στο Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος − 
Ελληνικής Ακτοφυλακής, Περιφερειακών Υπηρε−
σιών, (Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώ−
ματος (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.) και Λιμενικών Αρχών) έτους 
2013 ............................................................................................................ 4

Υπερωριακή εργασία μονίμου και ΙΔΑΧ προσωπικού 
ΟΙΚΟΥ ΝΑΥΤΟΥ (Ο.Ν.) εντός του έτους 2013 ......... 5

΄Ενταξη των φοιτητών, μετά από κατάργηση του 
Τμήματος Αυτοματισμού του ΤΕΙ Μεσολογγίου, 
με έδρα στο Μεσολόγγι, κατ’ επιλογή και ύστε−
ρα από δήλωσή τους, στο Τμήμα Μηχανικών Αυ−
τοματισμού Τ.Ε, της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ−
μογών, του ΑΤΕΙ−Θ. ....................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ18Γ 5038002 ΕΞ 2013 (1)

    Επέκταση Καταστήματος Αφορολογήτων Ειδών στον 
Κρατικό Αερολιμένα Λήμνου .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.827/78 «Περί 

ρυθμίσεως δασμολογικών θεμάτων και άλλων τινών 
διατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 194/Α/18−11−78).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 120 
του Ν.2533/97 «Χρηματιστηριακή Αγορά Παραγώγων και 
Άλλες Διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 228/Α/11−11−97).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Π.Δ. 86/79 «Περί 
συστάσεως ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την 
εκμετάλλευσιν καταστημάτων πωλήσεως αφορολογή−
των και αδασμολόγητων ειδών και εγκαταστάσεως και 
λειτουργίας τούτων εις τα σημεία εξόδου επιβατών 
εξωτερικού» (Φ. Ε.Κ. 17/Α/31−1−79).

4. Την αριθμ. Δ6Α 1000473 ΕΞ2011/3−1−11 Απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
με "Με εντολή Υπουργού" στο Γενικό Γραμματέα Φο−
ρολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και Αυ−
τοτελών Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 
Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 46/Β/24−1−11).

5. Την αριθμ. Δ6Α 1033219 ΕΞ 2012/24−2−12 Απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
εξουσιοδότησης υπογραφής "Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού" στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμ−
ματείας Φορολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 465/Β/24−2−12).

6. Το αριθμ. 22/15−4−13 αίτημα της εταιρείας «Κατα−
στήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.» με το οποίο ζητά 
την επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, Αδα−
σμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον Κρατικό 
Αερολιμένα Λήμνου.

7. Το αριθμ. 2061/11−10−13 έγγραφο του Τελωνείου Μύ−
ρινας Λήμνου με το οποίο μας διαβίβασε το από 10−10−13 
πρακτικό Γνωμοδότησης της Επιτροπής του άρθρου 17, 
παρ. 2 του Π.Δ. 86/79 μετά του σχετικού τοπογραφικού 
διαγράμματος, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την επέκταση του Καταστήματος Αφορο−
λογήτων Ειδών, εντός του τελωνειακά ελεγχόμενου χώρου, 
στον Κρατικό Αερολιμένα Λήμνου, στη θέση και έκταση που 
προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
το από 10−10−13 πρακτικό Γνωμοδότησης της Επιτροπής του 
άρθρου 17, παραγράφου 2 του Π.Δ. 86/79.

2. Ο υπό παραχώρηση χώρος θα καταλαμβάνει συνο−
λική επιφάνεια 28,20 τ.μ. και θα βρίσκεται πάντοτε υπό 
τελωνειακή παρακολούθηση.

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή−
κει αποκλειστικά στην εταιρεία «Καταστήματα Αφορο−
λογήτων Ειδών Α.Ε.».

40813



40814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του καταστήματος 
διέπεται από τις διατάξεις του Π.Δ.86/79, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, από τις διατάξεις του άρθρου 120 
του Ν.2533/97, από τις διατάξεις των Υπουργικών Απο−
φάσεων καθώς και τις σχετικές διαταγές που ρυθμίζουν 
θέματα σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας, ελέγχου 
κλπ των καταστημάτων που εκμεταλλεύεται η εταιρεία 
«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή, που δεν συνεπάγεται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Διευθυντής Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΗΧΩΡΙΤΗΣ 
F

   Αριθμ. Φ.αποφ./6488 (2)
Συγκρότηση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υπο−

στήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ
 ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του 

Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/30−01−2013 τ.Α΄) με θέμα: «Οργά−
νωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσό−
ντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 
διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 
199/02−10−2008 τ. Α΄) με θέμα: «Ειδική αγωγή και εκπαί−
δευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες».

3) Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του 
Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14−03−2000 τ. Α΄) με θέμα: «Εκπαί−
δευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις».

4) Τις με αριθμ. πρωτ. 28911/Γ6/03−04−2007 & 27922/
Γ6/03−04−2007 (ΦΕΚ 449/03−04−2007 τ. Β΄) Υ.Α.

5) Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08−10−2002 (ΦΕΚ 
1340/16−10−2002 τ. Β΄) Υ.Α.

με θέμα: « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων..... 
των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6) Το με αριθμ. πρωτ. 65626/Γ6/15−05−2013 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α./Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, με θέμα: 
«Συγκρότηση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υπο−
στήριξης».

7) Το με αριθμ. πρωτ. 70257/Γ6/23−05−2013 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α./Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, με θέμα: 
«Παροχή διευκρινίσεων επί του 65626/Γ6/15−05−2013 
σχετικού εγγράφου μας».

8) Τις αποφάσεις ίδρυσης των τμημάτων ένταξης 
(TE) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης.

9) Το με αριθμ. πρωτ. 143862/Γ6/07−10−2013 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, με θέμα: «Σύ−
σταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήρι−
ξης».

10) Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τα κατωτέρω Σχολικά Δίκτυα Εκπαίδευ−
σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.), με τα αντίστοιχα κέντρα 
υποστήριξής τους, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω−
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας, ως εξής:

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ
1o ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ. Σχολείο Καρπενησίου 6

1ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου 143

 2ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου 174

 3ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου 146

 4ο Δημ. Σχολείο Καρπενησίου 104

 1ο Γυμνάσιο Καρπενησίου 179

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 6 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 752

2ο ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Καρπενησίου

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

ΕΕΕΕΚ Καρπενησίου 9

Ειδικό Νηπιαγωγείο Καρπενησίου 3

 Γυμνάσιο Ραπτοπούλου 34



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40815

 Γυμνάσιο Γρανίτσας 27

 Δημ. Σχολείο Ραπτοπούλου 20

 Δημ. Σχολείο Γρανίτσας 12

 5ο Νηπιαγωγείο Καρπενησίου 12

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 7 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 117

ΦΩΚΙΔΑ

 1Ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δ.Σ. Άμφισσας 11

3ο Δημ. Σχολείο Άμφισσας 117

4ο Δημ. Σχολείο Άμφισσας 79

1ο Δημ.Σχολείο Ιτέας  210

3ο Δημ.Σχολείο Ιτέας  105

Δημ.Σχολείο Δεσφίνας  78

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Άμφισσας  21

Γυμνάσιο Ιτέας  221

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 8 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ: 842

ΒΟΙΩΤΙΑ

 1o ΣΔΕΥ : Ειδικό Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 1

1ο Γυμνάσιο Λιβαδειάς 179

2ο Γυμνάσιο Ορχομενού 154

3ο Δημ. Σχολείο Λιβαδειάς 75

6ο Δημ. Σχολείο Λιβαδειάς 184

7ο Δημ. Σχολείο Λιβαδειάς 202

9ο Δημ. Σχολείο Λιβαδειάς 167

2ο Δημ. Σχολείο Ορχομενού 163

12ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς 50

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 9 1175

 2o ΣΔΕΥ : Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Λιβαδειάς

Σχολεία ΣΔΕΥ  Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ. Σχολείο Λιβαδειάς 17

Γυμνάσιο Αράχωβας  90

Δημ. Σχολείο Αράχωβας  175

Δημ. Σχολείο Διστόμου 86

Δημ. Σχολείο Παραλίας Διστόμου 127

4ο Δημ. Σχολείο Λιβαδειάς 235

1ο Δημ. Σχολείο Ορχομενού 200

1ο Δημ. Σχολείο Αλιάρτου  153



40816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2ο Δημ. Σχολείο Αλιάρτου  184

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 9 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1267

 3o ΣΔΕΥ : ΕΕΕΕΚ Θήβας

Σχολεία ΣΔΕΥ  Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

ΕΕΕΕΚ Θήβας 33

6ο Δημ. Σχολείο Θήβας 151

2ο Δημ. Σχολείο Θήβας 220

1ο Δημ. Σχολείο Βαγίων 74

1ο ΕΠΑΛ Οινόης − Σχηματαρίου 156

Γυμνάσιο Οινοφύτων  220

2ο Νηπιαγωγείο Αλιάρτου 49

Γυμνάσιο Σχηματαρίου 302

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 8 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1205

 4o ΣΔΕΥ : Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Θήβας

Σχολεία ΣΔΕΥ  Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ. Σχολείο Θήβας  21

1ο Δημ. Σχολείο Θήβας 202

3ο Δημ. Σχολείο Θήβας 160

4ο Δημ. Σχολείο Θήβας 237

5ο Δημ. Σχολείο Θήβας 231

Δημ. Σχολείο Μαυροματίου 90

7ο Δημ. Σχολείο Θήβας 154

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 7 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1095

 5o ΣΔΕΥ : Ειδικό Νηπιαγωγείο Θήβας

Σχολεία ΣΔΕΥ  Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Νηπιαγωγείο Θήβας  3

6ο Νηπιαγωγείο Θήβας 60

4ο Νηπιαγωγείο Θήβας 69

1ο Δημ. Σχολείο Σχηματαρίου  152

2ο Δημ. Σχολείο Σχηματαρίου 129

3ο Δημ. Σχολείο Σχηματαρίου 127

Δημ. Σχολείο Αγίου Θωμά 92

Δημ. Σχολείο Οινοφύτων 212

Δημ. Σχολείο Δηλεσίου 205

Νηπιαγωγείο Οινοφύτων 51

1ο Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 40

7ο Νηπιαγωγείο Θήβας 55

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ : 12 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1195



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40817

 ΕΥΒΟΙΑ

  1ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας

 Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 62

2ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 220

3ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 238

6ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 138

7ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 272

4ο Γυμνάσιο Χαλκίδας 231

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 6 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ: 1161

 2ο ΣΔΕΥ: Δημ. Σχολείου Κωφών & Βαρηκόων Χαλκίδας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Δημ. Σχ. Κωφών & Βαρηκόων Χαλκίδας 3

14ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 127

25ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 179

Δημ. Σχολείο Αγ. Νικολάου 213

Δημ. Σχολείο Ν. Λαμψάκου 194

Γυμνάσιο Βασιλικού 331

Δημ. Σχολείο Λ. Αιδηψού 245

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 7 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1292

 3ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Νηπιαγωγείο Χαλκίδας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 9

3ο Δημ. Σχολείο Βασιλικού 183

Δημ. Σχολείο Γυμνού 115

Δημ. Σχολείο Μύτικα 65

Δημ. Σχολείο Φύλλων 91

6ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 31

7ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 39

19ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 41

25ο Νηπιαγωγείο Χαλκίδας 44

Γυμνάσιο Ψαχνών 272

Γυμνάσιο Ιστιαίας 208

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 11 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1098

 4ο ΣΔΕΥ: Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χαλκίδας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χαλκίδας 48

1ο Δημ. Σχολείο Ερέτριας 137

2ο Δημ. Σχολείο Βασιλικού 187

2ο Δημ. Σχολείο Ερέτριας 224



40818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2ο Δημ. Σχολείο Ψαχνών 169

3ο Δημ. Σχολείο Ψαχνών 136

3ο Δημ. Σχολείο Ν. Αρτάκης 193

2ο Νηπιαγωγείο Ψαχνών 48

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 8 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1142

 5ο ΣΔΕΥ: Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής Χαλκίδας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Τ.Ε.Ε. Ειδικής Αγωγής Χαλκίδας 70

9ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 259

15ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 186

Δημ. Σχολείο Βαθέος 209

Δημ. Σχολείο Παραλίας 160

Εσπερινό Γυμνάσιο Χαλκίδας 182

1ο Δημ. Σχολείο Ιστιαίας 217

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 7 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1283

 6ο ΣΔΕΥ: Ειδικό ΕΠΑΛ Χαλκίδας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό ΕΠΑΛ Χαλκίδας 33

10ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 117

11ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 143

12ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 161

16ο Δημ. Σχολείο Χαλκίδας 100

3ο Νηπιαγωγείο Ερέτριας 37

5ο Γυμνάσιο Χαλκίδας 311

Δημ. Σχολείο Ωρεών 87

Δημ. Σχολείο Ασμηνίου 40

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 9 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1029

 7ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημ. Σχολείο Αλιβερίου

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ. Σχολείο Αλιβερίου 15

1ο Δημ. Σχολείο Αλιβερίου 181

2ο Δημ. Σχολείο Αλιβερίου 171

2ο Δημ. Σχολείο Κύμης 91

Δημ. Σχολείο Αυλωναρίου 141

Δημ. Σχολείο Κονιστρών 129

Δημ. Σχολείο Κριεζών 50

1ο Δημ. Σχολείο Κύμης 106

Δημ. Σχολείο Οξυλίθου 58

1ο Νηπιαγωγείο Αλιβερίου 41

2ο Νηπιαγωγείο Κύμης 32



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40819

 Νηπιαγωγείο Κονιστρών 39

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 12 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ : 1054

 ΦΘΙΩΤΙΔΑ

 1ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Λαμίας

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ.Σχολείο Λαμίας 55

Γυμνάσιο Στυλίδας 139

8ο Γυμνάσιο Λαμίας 160

7ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 236

6ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 327

2ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 212

25ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 91

22ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 154

16ο Νηπιαγωγείο Λαμίας 31

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 9 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ: 1405

 2ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Νηπιαγωγείο Λαμίας

 Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Νηπιαγωγείο Λαμίας 6

8ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 233

1ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 193

19ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 98

23ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 98

Δημ.Σχολείο Δομοκού 160

1ο Δημ.Σχολείο Στυλίδας 168

14ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 260

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 8 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ: 1216

 3ο ΣΔΕΥ: ΕΕΕΕΚ Λαμίας

 Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

ΕΕΕΕΚ Λαμίας 44

Γυμνάσιο Μακρακώμης 127

5ο Γυμνάσιο Λαμίας 344

Δημ.Σχολείο Μακρακώμης 189

1ο Δημ.Σχολείο Σπερχειάδας 80

2ο Δημ.Σχολείο Σπερχειάδας 82

9ο Δημ.Σχολείο Λαμίας 220

2ο Δημ.Σχολείο Στυλίδας 136

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 8 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ: 1222



40820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 4ο ΣΔΕΥ: Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αταλάντης

Σχολεία ΣΔΕΥ Αριθμός μαθητών ΣΔΕΥ

Ειδικό Δημ.Σχολείο Αταλάντης 6

Γυμνάσιο Ελάτειας 99

Γυμνάσιο Μαλεσίνας 155

2ο Δημ. Σχολείο Αταλάντης 189

Δημ. Σχολείο Μώλου 145

Δημ. Σχολείο Καμένων Βούρλων 157

Δημ. Σχολείο Αγίου Κωνσταντίνου 183

Δημ. Σχολείο Κάτω Τιθορέας 122

Δημ. Σχολείο Αμφίκλειας 115

Νηπιαγωγείο Λιβανατών 45

1ο Νηπιαγωγείο Μαλεσίνας 59

Σύνολο σχολείων ΣΔΕΥ: 11 Σύνολο μαθητών ΣΔΕΥ: 1275

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

Λαμία, 16 Οκτωβρίου 2013

Ο Περιφερειακός Διευθυντής
ΗΛΙΑΣ Ι. ΠΑΛΙΑΛΕΞΗΣ 

F

   Αριθμ. Φ15.6/38744/3554 (3)
Χαρακτηρισμός ως έργου Εθνικής Σημασίας του Έργου: 

«Νέα διπλή σιδηροδρομική γραμμή υψηλών ταχυτή−
των Τιθορέας – Λιανοκλαδίου – Δομοκού 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ − 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ − 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43/Α΄/11−14−1984) «Εκμετάλλευ−

ση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.2115/1993 (ΦΕΚ 15/Α΄/15−2−1993) 
«Τροποποίηση, αντικατάσταση και συμπλήρωση των 
διατάξεων του Ν.1428/1984».

2. Του άρθρου 9Β.1 του Ν.2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α΄/9−10−2001) 
«Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής 
Υποδομής και άλλες διατάξεις».

3. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ 
Α΄/22−4−2005).

4. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25−6−2013) «Τροποποίηση 
του π.δ. 85/2012 (Α΄141) −Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχων».

5. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/25−6−2013) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την με αριθμ. 329/2013 (ΦΕΚ 1655/2013 Β) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχαήλ 
Παπαδόπουλου» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 
1208/2013 (ΦΕΚ Β΄ 1718) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

Και αφού είδαμε:
Το με αρ. πρωτ. 232161/31−7−2013 έγγραφο της ΕΡΓΟΣΕ 

Α.Ε., το οποίο τεκμηριώνει τους λόγους χαρακτηρισμού 
του έργου του θέματος, ως έργο Εθνικής Σημασίας.

Και επειδή:
• Έχει περιοχή επιρροής και εξυπηρέτησης που επε−

κτείνεται σε εθνικό επίπεδο
• Η τελευταία σύμβαση κατασκευής με την οποία ολο−

κληρώνεται το έργο αναμένεται να υπογραφεί άμεσα
• Είναι Ευρωπαϊκού ενδιαφέροντος, αποτελεί μέρος 

του Άξονα 22 του Διευρωπαϊκού Δικτύου Μεταφορών 
(TEN−T)

• Βελτιώνει και εκσυγχρονίζει τον βασικό σιδηροδρο−
μικό άξονα της χώρας

• Θα επιφέρει θετικές επιπτώσεις στην αναπτυξιακή 
δυναμική, την απασχόληση και την οικονομία της χώρας

• Αποτελεί συγχρηματοδοτούμενο έργο ΕΣΠΑ με 
δεσμευτικό χρονοδιάγραμμα υλοποίησης και η απορ−
ρόφηση της εγκεκριμένης κοινοτικής συνδρομής εξαρ−
τάται σε μεγάλο βαθμό από την υλοποίηση του έργου 
σύμφωνα με τον ισχύοντα προγραμματισμό.

• Απαιτείται συντονισμός των διαδικασιών σε ότι 
αφορά στις υποχρεώσεις του δημοσίου για την έκδο−
ση πάσης φύσεως αδειών και διαθεσιμότητας χώρου 
εκτέλεσης έργου κλπ, όπως είναι οι αδειοδοτήσεις 
που απαιτούνται για τη δημιουργία δανειοθαλάμων 
(Ν.1428/84 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τους Ν.2947/01 και Ν.2115/93), αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40821

Χαρακτηρίζουμε ως έργο Εθνικής Σημασίας το παρα−
κάτω έργο: «Νέα διπλή σιδηροδρομική γραμμή υψηλών 
ταχυτήτων Τιθορέας – Λιανοκλαδίου – Δομοκού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ            ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

 ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ          ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

F
   Αριθμ. αποφ. 341.20/10/2013/34565 (4)
Καθορισμός παγίων δαπανών γραφικών Υπηρεσιών υπα−

γόμενων στο Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος − Ελληνι−
κής Ακτοφυλακής, Περιφερειακών Υπηρεσιών, (Περι−
φερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.) 
και Λιμενικών Αρχών) έτους 2013 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης ιβ της παραγράφου 1 του άρθρου 

11 του Ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώ−
ματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35/04−03−2011) και της παραγράφου 3 του άρθρου 
39 του Ν. 4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λιμενικό Σώμα – 
Ελληνική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 245/22−11−2011).

β) του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγ−
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 247/27−11−1995) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) της παραγράφου 10 του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85/11−04−2012).

δ) του Ν. 4095/2012 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων ειδι−
κών ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2013» 
(Α΄ 226/15−11−2012).

ε) του Ν.4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί−
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄102/
29−04−2013).

στ) του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄194/22−11−2010).

ζ) του Π.Δ. 67/2011 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του 
Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Α΄ 149/
27−06−2011), όπως ισχύει.

η) του άρθρου 5 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141/21−06−2012) όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 του Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση Υπηρεσιών» (Α΄149/17−07−2012) και τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 3 του Π.Δ. 98/2012 «Τροποποίηση π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση Υπηρεσιών» (Α΄160/10−08−2012).

θ) του ΠΔ 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄153/25−06−2013).

ι) της ενότητας 1.Α περίπτωση 1α και της ενότητας ΙΒ 
του άρθρου 2 της αριθμ. πρωτ. 2/5091/0026/25−05−2012 
απόφασης Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδι−
κασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών 
πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών» (Β΄ 1741/25−05−2012).

ια) της αριθμ. Υ 48/09−07−2012 «Απόφασης Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105/
09−07−2012).

ιβ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98/22−04−2005).

2. Tην αριθ. πρωτ. 341.1114−140/01/13/09−01−2013 από−
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑ/Α/ΛΣ−ΕΛΑΚΤ/Διεύ−
θυνσης Οικονομικών – Συντονισμού και Παρακολού−
θησης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Α/Α 
3125 Βιβλίου Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής ΥΔΕ, 
ΑΔΑ:ΒΕΦΝΟΠ3ΞΨ).

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ύψους 135.000,00 ευρώ, στον ΚΑΕ 41/140/1114 
«Κατ’ αποκοπή χορήγημα για γραφική ύλη» για το οι−
κονομικό έτος 2013 και συγκεκριμένα για το χρονικό 
διάστημα από την πρώτη (1η) Ιουλίου 2013 έως την τρι−
ακοστή πρώτη (31η) Δεκεμβρίου 2013, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τα πάγια μηνιαία έξοδα γραφικών των 
Υπηρεσιών υπαγόμενων στο Αρχηγείο Λιμενικού Σώμα−
τος − Ελληνικής Ακτοφυλακής και των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών, ήτοι των Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενι−
κού Σώματος (ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.) και των υπαγόμενων σε αυτές 
Λιμενικών Αρχών, που καταβάλλονται σε βάρος των 
πιστώσεων του ΚΑΕ 41/140/1114 του Προϋπολογισμού 
έτους 2013 ως κατωτέρω:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΣΟ

Α. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 Γρ. Υπουργού 160,00 €

2 Γρ. κ. ΓΓ 110,00 €

3 Γρ. Α΄ Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ 110,00 €

4 Γρ.  Α΄ Υ/Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ 110,00 €

5 Γρ. Β΄ Υ/Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ. 110,00 €

6 ΓΕΛΣ 110,00 €



40822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7 ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 35,00 €

8 ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 35,00 €

9 ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 35,00 €

10 ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ Α/ΛΣ−ΕΛΑΚΤ 30,00 €

11 Γρ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΠΚΑ΄) 35,00 €

12 Γρ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΚΒ΄) 35,00 €

13 Γρ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (ΠΚΓ΄) 35,00 €

14 Γρ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΠΚΔ΄) 35,00 €

15 Γρ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ & ΤΑΞΗΣ (ΠΚΕ΄) 35,00 €

16 Γρ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΑΥΣΙΠΛΟΪΑΣ (ΠΚΣΤ΄) 35,00 €

17 Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ−ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 200,00 €

18 ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΛΣ−ΕΛΑΚΤ 100,00 €

19 Δ/ΝΣΗ ΠΛΩΤΩΝ & ΧΕΡΣΑΙΩΝ ΜΕΣΩΝ 100,00 €

20 Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 100,00 €

21 Δ/ΝΣΗ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ 130,00 €

22 Δ/ΝΣΗ ΟΠΛΙΣΜΟΥ 70,00 €

23 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 170,00 €

24 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3ο (ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ) 800,00 €

25 Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 260,00 €

26 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 70,00 €

27 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 70,00 €

28 Δ/ΝΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ 70,00 €

29 Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 380,00 €

30 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΛΩΤΩΝ−ΧΕΡΣΑΙΩΝ ΜΕΣΩΝ 140,00 €

31 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥ−
ΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 250,00 €

32 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 160,00 €

33 Δ/ΝΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ, ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ & ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 250,00 €

34 Δ/ΝΣΗ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 70,00 €

35 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 70,00 €

36 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ 70,00 €

37 Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 70,00 €

38 Δ/ΝΣΗ ΔΙΩΞΗΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ & ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΟΥ 70,00 €

39 Δ/ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ & ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΛΙΜΕΝΩΝ 70,00 €

40 Δ/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΛΙΕΙΑΣ 70,00 €

41 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 100,00 €

42 Δ/ΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΑΥΣΙΠΛΟΪΑΣ 100,00 €

43 Δ/ΝΣΗ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΔΙΑΣΩΣΗΣ 300,00 €

44 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 70,00 €

45 Δ/ΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ & ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 70,00 €

46 Δ/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΟΙΩΝ 70,00 €

47 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 160,00 €

48 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ/ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 60,00 €



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40823

49 Δ/ΝΣΗ ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ− ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ & 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 70,00 €

50 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 70,00 €

51 ΣΔΣΛ 50,00 €

52 ΣΔΥΛΣ 20,00 €

53 ΣΧΟΛΗ Λ/Φ 40,00 €

54 ΜΥΑ 40,00 €

55 ΚΕΦ 80,00 €

56 ΕΒ/ΛΣ−ΕΛΑΚΤ 80,00 €

57 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 40,00 €

58 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΔΙΑΣΩΣΤΩΝ ΛΣ−ΕΛΑΚΤ 40,00 €

59 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 50,00 €

60 ΑΣΝΑ 50,00 €

61 ΥΔΕ/ΥΝΑ 160,00 €

62 ΓΡ. ΚΟΙΝ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 60,00 €

63 ΓΡ. ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 200,00 €

64 ΠΑΘ/ΛΣ 050 50,00 €

65 ΠΑΘ/ΛΣ 060 50,00 €

66 ΠΑΘ/ΛΣ 070 50,00 €

67 ΠΑΘ/ΛΣ 080 50,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 7.045,00 €

B. ENOTHTA  

1 ΑΝΩΤΕΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 35,00 €

2 Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 280,00 €

3 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ 260,00 €

4 Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1.440,00 €

5 Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ 260,00 €

6 Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ 140,00 €

7 Λ/Χ ΠΟΡΟΥ 140,00 €

8 Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ 100,00 €

9 Λ/Χ ΥΔΡΑΣ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.755,00 €

Γ. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 1Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα την Καβάλα) 140,00 €

2 Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 180,00 €

3 Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 260,00 €

4 Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 360,00 €

5 Κ.Λ. ΧΙΟΥ 320,00 €

6 Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ 140,00 €

7 Υ/Χ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 100,00 €

8 Υ/Χ ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΥΣ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.600,00 €

Δ. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 2Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα τη Θεσσαλονίκη) 140,00 €



40824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2 Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 650,00 €

3 Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 140,00 €

4 Υ/Χ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 130,00 €

5 Υ/Χ ΣΚΑΛΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.160,00 €

Ε. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 3Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα την Κέρκυρα) 140,00 €

2 Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 260,00 €

3 Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 290,00 €

4 Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 180,00 €

5 Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 140,00 €

6 Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 140,00 €

7 Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 210,00 €

8 Υ/Χ ΙΘΑΚΗΣ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.460,00 €

ΣΤ. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 4Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα το Βόλο) 140,00 €

2 Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 330,00 €

3 Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 260,00 €

4 Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ 140,00 €

5 Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ 100,00 €

6 Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 140,00 €

7 Υ/Χ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 100,00 €

8 Υ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 100,00 €

9 Υ/Χ ΚΥΜΗΣ 100,00 €

10 Υ/Χ ΣΚΑΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 100,00 €

11 Υ/Χ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.610,00 €

Ζ. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 5Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα την Πάτρα) 140,00 €

2 Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 260,00 €

3 Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 400,00 €

4 Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ 180,00 €

5 Λ/Χ ΙΣΘΜΙΑΣ 140,00 €

6 Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ 140,00 €

7 Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 180,00 €

8 Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 140,00 €

9 Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 140,00 €

10 Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ 150,00 €

11 Λ/Χ ΠΥΛΟΥ 140,00 €

12 Υ/Χ ΑΙΓΙΟΥ 100,00 €

13 Υ/Χ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 100,00 €

14 Υ/Χ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 100,00 €

15 Υ/Χ ΕΡΜΙΟΝΗΣ 100,00 €



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40825

16 Υ/Χ ΙΤΕΑΣ 100,00 €

17 Υ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 100,00 €

18 Υ/Χ ΠΟΡΤΟ ΧΕΛΙΟΥ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 2.710,00 €

Η. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 6Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα τη Σύρο) 140,00 €

2 Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ 140,00 €

3 Λ/Χ ΘΗΡΑΣ 180,00 €

4 Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ 140,00 €

5 Λ/Χ ΝΑΞΟΥ 140,00 €

6 Λ/Χ ΠΑΡΟΥ 180,00 €

7 Λ/Χ ΣΑΜΟΥ 360,00 €

8 Λ/Χ ΣΥΡΟΥ 210,00 €

9 Υ/Χ ΙΟΥ 100,00 €

10 Υ/Χ ΜΗΛΟΥ 100,00 €

11 Υ/Χ ΤΗΝΟΥ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.790,00 €

Θ. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 7Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα το Ηράκλειο) 140,00 €

2 Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 260,00 €

3 Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ 260,00 €

4 Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 140,00 €

5 Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 140,00 €

6 Υ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 100,00 €

7 Υ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.140,00 €

Ι. ΕΝΟΤΗΤΑ  

1 8Η ΠΕΔΙΛΣ (με έδρα τη Ρόδο) 140,00 €

2 Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 330,00 €

3 Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 140,00 €

4 Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 140,00 €

5 Λ/Χ ΚΩ 140,00 €

6 Λ/Χ ΛΕΡΟΥ 140,00 €

7 Υ/Χ ΠΑΤΜΟΥ 100,00 €

8 Υ/Χ ΣΥΜΗΣ 100,00 €

  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΣΥΝΟΛΟ 1.230,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 22.500,00 €

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  22.500,00€ χ 6 μήνες 135.000,00 €

2. Τα ανωτέρω πάγια έξοδα γραφικών καταβάλλονται μηνιαίως για το χρονικό διάστημα από την πρώτη (1η) 
Ιουλίου 2013 έως την τριακοστή πρώτη (31η) Δεκεμβρίου 2013 και δικαιολογούνται με προβλεπόμενες νόμιμες 
αποδείξεις ή τιμολόγια τα οποία θα πρέπει να φυλάσσονται σε ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας, ώστε 
σε περίπτωση ελέγχου να στοιχειοθετείται η νομιμότητα της δαπάνης.

3.  Η πληρωμή των παραπάνω κατ΄ αποκοπή χορηγημάτων, γίνεται με τακτικά χρηματικά εντάλματα που εκδί−
δονται από την αρμόδια ΥΔΕ στο όνομα των δικαιούχων μετά την υποβολή των δικαιολογητικών της ενότητας 
ΙΒ του άρθρου 2 της υπ΄αρ. 2/5091/0026 απόφασης Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 1741/25−05−2012) σύμφωνα με το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα. Ειδικότερα τα εντάλματα εκδίδονται στο όνομα: 



40826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α) του Γενικού Διαχειριστή της Παγίας Προκαταβολής Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ. για τις υπηρεσίες της ενότητας Α της 
παραγράφου 1.

β) του Ανώτερου Διοικητή Νομού Αττικής για τις υπηρεσίες της ενότητας Β της παραγράφου 1. 
γ) των Προϊσταμένων των ΠΕΔΙΛΣ για τις υπηρεσίες των ενοτήτων  Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ και Ι της παραγράφου 1.  
4.  Η δαπάνη αυτή υπόκειται σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), που υπολογίζονται επί του συνο−

λικού ποσού.
5. Από το ποσό της παραγράφου 1 που δικαιούται κάθε Λιμενική Αρχή ή Υπηρεσία καλύπτονται τα έξοδα γρα−

φικών των Υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτή.
6. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την 01η Ιουλίου του 2013.
 

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                                                                                           
ΟΙΚ.ΕΤΟΣ:  2013                                                                                                                                                                                            
ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ: 41/140
ΚΑΕ: 1114

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

Πληρωμής πάγιου χορηγήματος για την προμήθεια γραφικών  της …….. 
για την περίοδο ……………………….του έτους 2013

Ονοματεπώ−
νυμο

Πατρώ−
νυμο Α.Φ.Μ.

Ποσό πά−
γιου χο−
ρηγήμα−

τος

Τραπεζικός Λογα−
ριασμός

IBAN
(προαιρετικά)

Αρμόδια 
Δ.Ο.Υ.

Υπογραφή 
δικαιούχου

 Βεβαίωση                                      Θεώρηση
Βεβαιώνεται ότι το ανωτέρω χρηματικό ποσό                       Αναγνωρίζεται δαπάνη ποσού  ………………. ευρώ
θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά και μόνο   
για την αντιμετώπιση δαπανών γραφικών
της …………………
 
  (Τόπος, Ημερομηνία)                                                                         (Τόπος, Ημερομηνία)

                  

   Ο Προϊστάμενος          Ο Προϊστάμενος της Δνσης Χ.ΕΔΑΠ

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 23 Οκτωβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40827

     Αριθ. 5116.04/05/2013 (5)
Υπερωριακή εργασία μονίμου και ΙΔΑΧ προσωπικού 

ΟΙΚΟΥ ΝΑΥΤΟΥ (Ο.Ν.) εντός του έτους 2013 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
(α) του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Δι−

αχείριση και Ευθύνη» και του π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) 
και της αριθ. πρωτ. 2/91118/0026/29−12−2010 εγκυκλίου 
του Υπουργείου Οικονομικών.

(β) του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συ−
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο− βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012− 2015», όπως ισχύει.

(γ) του άρθρου 5 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών» (ΦΕΚ 141 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149 Α΄), η περίπτωση 
(α) του οποίου αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
π.δ.98/2012 (ΦΕΚ 160 Α΄).

(δ) του π.δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α΄) "Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών".

2. Το αριθ. πρωτ. 13272/9−10−2013 έγγραφο του Οίκου 
Ναύτου, με το οποίο διαβιβάστηκε το πρακτικό της 
αριθμ. 5081/18/23−9−2013 Συνεδρίασης ΔΣ/Ο.Ν.

3. Την αριθ. πρωτ. 13231/08−10−2013 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Οίκου Ναύτου αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε−
ρωριακής εργασίας με αμοιβή 920 ωρών για είκοσι 
τρεις (23) μονίμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους, διαφόρων 
κατηγοριών, πλην των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, που 
απασχολούνται στην Κεντρική Υπηρεσία του Οίκου 
Ναύτου και στο ΠΟΝ Αθηνών, για την αντιμετώπιση 
εποχικών και εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και ει−
δικότερα:

 Έκτακτη επιδότηση ανέργων ναυτικών τις εορτές 
των Χριστουγέννων.

 Εκκαθάριση του αρχείου Μητρώου ασφαλισμένων 
και η τακτοποίηση και εκκαθάριση του αρχείου που 
φυλάσσεται στην αποθήκη Οίκου Ναύτου (Ομηρίδου 
Σκυλίτση).

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

Υπεύθυνοι για την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας 
στον Οίκο Ναύτου ορίζονται οι Προϊστάμενοι Διευθύν−
σεων.

2. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω αιτία 
ύψους 4.850,00 ευρώ θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 και θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ιδίου 
ΚΑΕ του προϋπολογισμού του Οίκου Ναύτου, έτους 2013, 
που ανέρχονται στο ποσό των 50.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει για το χρονικό διάστημα από 
της δημοσιεύσεώς της έως 31/12/2013. 

  Πειραιάς, 22 Οκτωβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ 

F
   Αριθμ. διαπ. πράξης 275 (6)
Ένταξη των φοιτητών, μετά από κατάργηση του Τμή−

ματος Αυτοματισμού του ΤΕΙ Μεσολογγίου, με 
έδρα στο Μεσολόγγι, κατ' επιλογή και ύστερα 
από δήλωσή τους, στο Τμήμα Μηχανικών Αυτο−
ματισμού Τ.Ε, της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμο−
γών, του ΑΤΕΙ−Θ. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ Α.Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 «Δομή και λειτουργία 

των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων,(ΦΕΚ 173/
τ.Α΄/24−11−1983), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
Ν.2916/2001 (Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 160/21−10−2008 (Πρότυπος εσω−
τερικός κανονισμός Λειτουργίας των ΑΕΙ, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 220/3−11−2008 τ. Α΄).

3. Την υπ. αριθμ. 37225/Ε5/15−3−2013 Υπουργική Από−
φαση (ΑΔΑ: ΒΕΔΧ9−Γ42) διαπιστωτική διορισμού του 
Προέδρου του ΑΤΕΙ/Θ.

4. Την υπ. αριθμ. 1/04−02−2013 πράξη του Συμβουλίου 
του ΑΤΕΙ/Θ, διορισμού του Προέδρου του ΑΤΕΙ/Θ (ΦΕΚ 
44/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./06−02−2013).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195/τ.Α΄/06−09−2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το με αριθμ. 82/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/03−06−2013) 
«Συγχώνευση Σχολών−Μετονομασία Τμημάτων− Συγχώ−
νευση Τμημάτων− Κατάργηση Τμημάτων−Συγκρότηση 
Σχολών του Αλεξάνδρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης) άρθρου 
1, παραγρ. 1 εδ. β'.

7. Το με αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/16−09−2013) 
άρθρο 4, τροποποίηση−συμπλήρωση του ΠΔ 82/2013 
«Συγχώνευση Σχολών− Μετονομασία Τμημάτων−Συγχώ−
νευση Τμημάτων− Κατάργηση Τμημάτων− Συγκρότηση 
Σχολών του Αλεξάνδρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης).

8. Τη με αριθμ. 17/18−10−2013 απόφαση του Συμβουλίου 
ΑΤΕΙ−Θ., διαπιστώνουμε:

Την ένταξη των φοιτητών, μετά από κατάργηση του 
Τμήματος Αυτοματισμού του ΤΕΙ Μεσολογγίου, με 
έδρα στο Μεσολόγγι, κατ' επιλογή και ύστερα από 
δήλωσή τους, στο Τμήμα Μηχανικών Αυτοματισμού 
Τ.Ε, της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, του ΑΤΕΙ−
Θ, ως εξής:



40828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α.Μ. Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Μητρώνυμο             Εξάμηνο

 Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΥΠΙΚΟ

462 ΚΙΣΑ ΤΟΛΓΚΑΪ ΑΪΝΤΙΝ ΜΕΒΡΙΕ Α
545 ΧΡΟΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΕΛΕΝΗ Α

 Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

432 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Β
436 ΔΗΜΤΣΑΣ ΦΙΛΗΜΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Β
459 ΚΕΣΚΙΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ Β
337 ΚΟΤΕΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑ Β
474 ΛΑΜΠΕΤΣΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΗΝΑ Β
487 ΜΠΡΑΒΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΙΑ Β
496 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Β
497 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΧΑΡΩ Β
500 ΠΑΠΑΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ Β
501 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Β
385 ΣΑΡΑΚΑΤΣΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΙΑ Β
519 ΣΠΥΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΦΝΗ Β
526 ΤΖΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΡΙΑ Β

 Ε΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΥΠΙΚΟ

288 ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΟΛΓΑ Δ
152 ΒΑΡΕΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΟΦΙΑ Δ
327 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛΕΝΗ Δ
339 ΚΟΥΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Δ
346 ΜΑΓΓΙΡΙΔΗΣ ΚΥΡΙΛΛΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Δ
358 ΜΠΙΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ KATINA Δ
362 ΜΠΡΑΓΚΑΤΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ
374 ΠΑΣΙΟΥΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Δ
402 ΤΣΑΝΤΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Δ
409 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΣΗΜΙΝΑ Δ
412 ΧΑΛΑΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ Δ

 Ζ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΥΠΙΚΟ
144 ΑΜΠΑΔΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΘΩΜΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤ
158 ΓΚΑΪΛΙΑΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΡΙΑ ΣΤ
233 ΠΑΠΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑ−

ΝΤΙΝΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤ

238 ΠΕΡΠΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΣΤ

 Η΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΥΠΙΚΟ

38 ΘΑΝΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΜΑΡΙΑ Ζ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

Θεσσαλονίκη, 22 Οκτωβρίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΡΣΑΜΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027683010130016*


		2013-10-31T11:20:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




